



सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)
सार्वजनिक सूचना

17 April 2026 / 27 चैत्र 1948

विषय: NIFTEE-2026 परीक्षा के द्वितीय चरण (Stage 2) हेतु परीक्षा शहर की अग्रिम सूचना के संबंध में।

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA), स्नातक स्तर के कार्यक्रमों के लिए संक्षिप्त सूची में चयनित (shortlisted) अभ्यर्थियों हेतु NIFTEE 2026 द्वितीय चरण (Stage 2) की परीक्षा 26 अप्रैल 2026 (रविवार) को आयोजित कर रही है। द्वितीय चरण की परीक्षा में निम्नलिखित घटक शामिल हैं:

- बैचलर ऑफ डिजाइन (B.Des.) के लिए:** अभ्यर्थियों की मॉडल निर्माण क्षमता, सामग्री प्रबंधन, रचनात्मकता और नवाचार के मूल्यांकन हेतु 'सिचुएशन टेस्ट'।
- B.Des. (NLEA) अभ्यर्थियों के लिए:** एक ही दिन आयोजित होने वाला 'स्टूडियो टेस्ट' और 'व्यक्तिगत साक्षात्कार'।
- B.Des. (शिल्पकार/Artisans) श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए:** एक ही दिन आयोजित होने वाला 'शिल्पकार कौशल परीक्षण' और 'व्यक्तिगत साक्षात्कार'।
- B.F.Tech. (NLEA) अभ्यर्थियों के लिए:** एक ही दिन आयोजित होने वाला 'तकनीकी योग्यता परीक्षण' (TAT) और 'व्यक्तिगत साक्षात्कार'।

उपरोक्त परीक्षाओं के लिए 'शहर सूचना पर्ची' (City Intimation Slip) आज, यानी 17 अप्रैल 2026 को जारी की जा रही है। अभ्यर्थी अब आधिकारिक NTA वेबसाइट: <https://exams.nta.nic.in/niftee/> पर अपने आवेदन संख्या (Application Number) और पासवर्ड के माध्यम से लॉग-इन करके अपनी शहर सूचना पर्ची देख और डाउनलोड कर सकते हैं।

कृपया ध्यान दें कि यह प्रवेश पत्र (Admit Card) नहीं है। यह पर्ची केवल अभ्यर्थियों को उनके परीक्षा केंद्र के शहर के बारे में सूचित करने के लिए है ताकि वे अग्रिम यात्रा योजना बना सकें। NIFTEE 2026 द्वितीय चरण के लिए प्रवेश पत्र शीघ्र ही जारी किए जाएंगे।

नवीनतम अपडेट के लिए, अभ्यर्थियों को नियमित रूप से NTA की वेबसाइट www.nta.ac.in और NIFT परीक्षा पोर्टल <https://exams.nta.nic.in/niftee/> देखने की सलाह दी जाती है। किसी भी प्रश्न के लिए, अभ्यर्थी NTA हेल्पडेस्क से 011-40759000 पर संपर्क कर सकते हैं या nift@nta.ac.in पर अणु-डाक (e-mail) कर सकते हैं।


निदेशक, एन.टी.ए.



सम्पर्क सूत्र Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in
वेबसाइट /Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.nic.in/niftee/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice

17 April 2026 / 27 चैत्र 1948

Sub: Advance Intimation of Exam City for Stage 2 of NIFTEE–2026 Examination - Reg.

The National Testing Agency (NTA) is conducting the NIFTEE 2026 Stage 2 for shortlisted candidates of Undergraduate level programmes on 26 April 2026 (Sunday). The Stage 2 examination consists of the following components:

- i. **For Bachelor of Design (B.Des.):** Situation Test to assess candidates' model construction ability, material handling, creativity, and innovation.
- ii. **For B.Des. (NLEA) candidates:** Studio Test and Personal Interview to be conducted on the same day.
- iii. **For B.Des. (Artisans) category candidates:** Artisan Skill Test and Personal Interview to be conducted on the same day.
- iv. **For B.F.Tech. (NLEA) candidates:** Technical Ability Test (TAT) and Personal Interview to be conducted on the same day.

The City Intimation Slip for the above-mentioned examinations is being issued today, i.e., 17 April 2026. Candidates can now check and download their City Intimation Slip by logging in with their Application Number and Password on the official NTA website: <https://exams.nta.nic.in/niftee/>

Please note that this is **not the Admit Card**. This slip is only to inform candidates about the city of their examination venue to facilitate advance travel planning. The **Admit Card for NIFTEE 2026 Stage 2** will be released shortly.

For the latest updates, candidates are advised to regularly visit the NTA website www.nta.ac.in and the NIFT exam portal <https://exams.nta.nic.in/niftee/>. For queries, candidates may contact NTA Helpdesk at 011-40759000 or email at nift@nta.ac.in.

For further updates and clarifications, candidates may visit the NTA website (www.nta.ac.in) and the NIFT entrance portal (<https://exams.nta.nic.in/niftee/>), or contact the NTA Helpdesk at 011-40759000 or via email at nift@nta.ac.in.

Director, NTA



सम्पर्क सूत्र Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in
वेबसाइट /Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.nic.in/niftee/>

